
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEMED Nº 261 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

Divulga a lista preliminar dos candidatos de Capacitação para Exercício da Função de Diretor Escolar e da outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei nº 2.264,
de 23 de agosto de 2012 e na Lei Complementar nº 150, de 04 de abril de 2012 e suas alterações,

Considerando a Resolução 248 de 14 de agosto de 2024 que regulamenta o Procedimento de Capacitação para Exercício
da Função de Diretor de Escola;

Considerando o Art. 7º que previu o resultado preliminar dia 20 de agosto de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista dos inscritos preliminares que se encontram  no anexo único.

Art. 2º O recurso para a etapa de inscrição ocorrerá exclusivamente via e-mail para
mailto:curso.gestao.corumba@gmail.com das 8h do dia 21 de agosto de 2024 às 12h do dia 22 de agosto de 2024.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

Anexo único

RELAÇÃO DE INSCRITOS

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ADEL FERREIRA CAMPOS JUNIOR DEFERIDO -

ALESSANDRO ALENCAR PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO -

AMARO LUIZ ALVES FEITOSA DEFERIDO -

ANA CLÁUDIA MORAES MONDINI DEFERIDO -

ANA ZILDA RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO -

ANANDA DE SOUZA MENDES DEFERIDO -

ANDRÉA MARIA DO ESPÍRITO SANTO DEFERIDO -

ANDRÉIA DE SOUZA TAQUES DEFERIDO -

ANDREIA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO -

ANTONIO ANGEL PEREIRA RUIZ DEFERIDO -



ANTONIO CELSO MELLO DOS SANTOS DEFERIDO -

CAMILA BARRELA LIMA GUIMARÃES DEFERIDO -

CAMILA CANDIDO OLIVEIRA MENEZES DEFERIDO -

CAROLINE DINIZ DE ALMEIDA SILVA DEFERIDO -

CÁSSIA ANDRÉIA LOZADA RIBEIRO DEFERIDO -

CECÍLIA ORTIGOZA ROMERO VAZ DEFERIDO -

CILENE MARIA MORAES GONÇALVES DEFERIDO -

CLEBER SANTOS JAIME DEFERIDO -

CLÉIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO -

CLEIDE MARCELINA MARÇAL DE ABREU DEFERIDO -

CRISTIANE BRITO BOTELHO PEIXOTO DEFERIDO -

CRISTIANE DA SILVA VELASCO DEFERIDO -

CRISTIANE DE SOUZA GONÇALVES DEFERIDO -

CRISTIANE RAMOS MARINHO DEFERIDO -

CRISTINA ARAGÃO MOREL DEFERIDO -

DALETE DE SOUZA SALLES BORGES DEFERIDO -

DAMIANA CAMILA VILALVA FRANÇA DEFERIDO -

DANIELLE DE SOUZA BAIANO DEFERIDO -

DANYELE DIAS SAMANIEGO DEFERIDO -

DÉBORA REBECA DA SILVA SANTOS DEFERIDO -

DÉBORA RIBEIRO DA COSTA DEFERIDO -

DEIVED DE SOUZA LEITE DEFERIDO -

DENISE DIVINA BUENO DEFERIDO -

DEYSE BENEDITA LEITE DEFERIDO -



DIEGO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO -

DIEGO SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO -

DILSON VILALVA ESQUER DEFERIDO -

DIOGO AMARÍLIO DOS SANTOS DEFERIDO -

DOROTHÉA IRAYDES MIDON DEFERIDO -

ECILA IRACI ANTUNES DE BRITO DEFERIDO -

ELENIR CATARINA FERREIRA BRANDAO DEFERIDO -

ELIANE DAMASCENO DA SILVA DEFERIDO -

ELIER DOS SANTOS DEFERIDO -

ELIETE RAMOS MACIEL DEFERIDO -

ELIS REGINA LEITE SARATH DEFERIDO -

ELISA DE FÁTIMA NASCIMENTO JATOBÁ DEFERIDO -

ELISBELTO LUIZ CAVALCANTE DEFERIDO -

ELIZABETH AQUINO DE OLIVEIRA DEFERIDO -

ELIZANGELA RONDON CORREIA DOS SANTOS DEFERIDO -

ENEDINA SANTOS DE MOURA DEFERIDO -

ERCILIO TRINDADE DA SILVA DEFERIDO -

ÉRICA LOPES XAVIER DEFERIDO -

FABIANE APARECIDA BRANDÃO DA COSTA DEFERIDO -

FELIPE MOREIRA PINTO DEFERIDO -

FERNANDA CHAPARRO DE LUCENA DEFERIDO -

FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI DEFERIDO -

FRANCISCA RENATA OLIVEIRA DEFERIDO -



GEIZELENE MARQUES DE SOUZA SANTOS DEFERIDO -

GELSIMARA CUNHA DOS SANTOS DEFERIDO -

GILMAR DE LIMA GALVÃO DEFERIDO -

GILMAR FERNANDES MARTINS DEFERIDO -

GREUCIMARE MARIA ALVES PEREIRA DEFERIDO -

GUILHERMANDO DE ARRUDA FILHO DEFERIDO -

HELBER PIRES DA COSTA DEFERIDO -

IOLANDA CRISTIANE BARBOSA SANTOS AZIZ DEFERIDO -

IRAI APARECIDO MAIOLINO DEFERIDO -

JAIRTO SARAIVA MOREIRA DEFERIDO -

JANIL GONZAGA DA ROSA E SOUZA DEFERIDO -

JEFFERSON FERNANDES DA SILVA BRITO DEFERIDO -

JENNYCLAUDIA FERNANDA SOUZA CAMPOS DEFERIDO -

JOCIENE LEMES DE CAMPOS DEFERIDO -

JOCILEYNE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO -

JOECI DAS DORES GONÇALVES SAMBRANA DEFERIDO -

JOILSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO -

JONNY DA SILVA ACUNHA DEFERIDO -

JORGE LUIZ SAMANIEGO SAMBRANA DEFERIDO -

JOSÉ AUGUSTO ALBUQUERQUE RABELO DEFERIDO -

JOSIANE DE SOUZA MEAURIO DEFERIDO -

JOSIMAR JUSTINIANO RODRIGUES DEFERIDO -

JOSINETE GUERREIRO PENHA DEFERIDO -

JOYCE KELLY ELEUTERIO BENITES DEFERIDO -



JULIANNA MARIA ESPINOZA FERNANDO DEFERIDO -

JÚLIO CÉSAR DA ANUNCIAÇÃO MIRANDA DEFERIDO -

JUSSARA SANTOS DE ARRUDA PERALTA DEFERIDO -

KARINA CRIVELINI DEFERIDO -

KARLA HELENA BASTOS DOS SANTOS DEFERIDO -

KRISLEINE SILVA SIMÕES DEFERIDO -

LAUDICÉIA LEITE LAROCCA DEFERIDO -

LAURA DO NASCIMENTO LOPES INDEFERIDO Resolução Nº 248/2024, Art. 8, Caput

LAURA HELENA DA SILVA DEFERIDO -

LAURA JANAINA GARCIA QUIDA DEFERIDO -

LAURA LEITE LAROCCA SCALAS GALVARRO DEFERIDO -

LAUREANO SILVA DE AMORIM DEFERIDO -

LAYZE APARECIDA HERRERA CASSANHA DEFERIDO -

LÉLIA RODRIANE DE ARRUDA ASSAD DEFERIDO -

LENA MARIA BOTELHO LIMA DE FANOLA DEFERIDO -

LENIR FERNANDA GOMES DA SILVA DEFERIDO -

LEONETE COSTA IBARRA DEFERIDO -

LÍDIO GUILHERME ROJAS JUNIOR DEFERIDO -

LOURIVAL MORAES FERNANDES DEFERIDO -

LUCIANA SANTOS PINTO DE ARRUDA ALBUQUERQUE DEFERIDO -

LUCIANE APARECIDA DA ANUNCIAÇÃO DEFERIDO -

LUCIANO ARAUJO DA COSTA DEFERIDO -

LUCIMARI SARA DAS NEVES DEFERIDO -

LUIS MANOEL BEZERRA DEFERIDO -



LUIZ CARLOS VARGAS DEFERIDO -

LUIZ DONIZETHE MINZÃO DEFERIDO -

LUNAIR AMORIM MESSIAS DEFERIDO -

MABEL MARINHO SAHIB AGUILAR INDEFERIDO Resolução Nº 248/2024, Art. 8, Inciso
I

MARCELO MESSIAS RONDON DEFERIDO -

MARCELO RODRIGUES RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO -

MARCIA ANTÔNIA MAGALHÃES LOPES DEFERIDO -

MARCIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO -

MÁRCIA CRISTINA CAPISTRANO DA ROSA DEFERIDO -

MÁRCIA IVANA DO AMARAL DEFERIDO -

MARCIA MARTINS QUEIROZ DEFERIDO -

MARCIA RAMIRES DE ARRUDA DEFERIDO -

MARCIELE MORRONE ZÓRIO GOMES DA SILVA DEFERIDO -

MARCIENE PEREIRA GARCIA DEFERIDO -

MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA DEFERIDO -

MARELISA RODRIGUES VILARGA PAES DEFERIDO -

MARIA DA PENHA CAVALCANTE BOEHM DA SILVA DEFERIDO -

MARIA DA PENHA CAVALCANTE BOEHM DA SILVA DEFERIDO -

MARIA DAS GRAÇAS  DA SILVA LOPES DEFERIDO -

MARIA DO CARMO CABRAL CAMPOS DEFERIDO -

MARIA FRANCIANE BEZERRA DE OLIVEIRA DEFERIDO -

MARIA ZILDA DE SOUZA LEITE DEFERIDO -

MARIANA GOMES DUARTE DEFERIDO -

MARIANA VACA CONDE DEFERIDO -



MARICELEN DOS SANTOS RODRIGUES MOTTA DEFERIDO -

MARLI DAS NEVES GUADALUPE DEFERIDO -

MARTA JANICE DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO -

MARTA MARIA CALDEIRA PADILHA DEFERIDO -

MELINA CARVALHO DE SOUZA DEFERIDO -

MICHELINE MEDEIROS DOS SANTOS SANT'ANNA DEFERIDO -

MILENA CAMPOS LEITE DEFERIDO -

MINIRA FRANCO DOS REIS DEFERIDO -

NÃNASHARA CAVALCANTE BOEHM DA SILVA BARBOSA DEFERIDO -

NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO -

NEVILSON DA SILVA CRUZ DEFERIDO -

NIVALDO NOGUEIRA DE ÁVILA DEFERIDO -

PATRICIA OLIVEIRA ACIOLY AMARAL DEFERIDO -

PAULO CESAR LOPES DOS SANTOS DEFERIDO -

PEDRO RODRIGUES DE MIRANDA DEFERIDO -

RAIMUNDO PINHEIRO SANTOS NETO DEFERIDO -

RAQUEL RICCO WASSOUF DEFERIDO -

REGIANE MARQUES DE SOUZA ALMEIDA DEFERIDO -

REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO DEFERIDO -

REJANE ROSA APARECIDA DO VALLE DEFERIDO -

RENATA DE OLIVEIRA ESQUER DEFERIDO -

RENNAN ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDO -

RICARDO COELHO ASSAD DEFERIDO -



RONDINELLI LEITE OLARTE DEFERIDO -

ROONEY DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO -

ROSA VELEZ ESCALANTE FERNANDEZ DEFERIDO -

ROSÂNGELA GUIMARÃES DEFERIDO -

ROSELENE MARIA SILVA RODRIGUEZ INDEFERIDO Resolução Nº 248/2024, Art. 8, Inciso
I

ROSELI NERY DE ANDRADE BENTO DEFERIDO -

ROSEMARY BOTELHO MOREIRA DE SOUZA DEFERIDO -

ROSEMEIRE ESTEVES DOS DEFERIDO -

ROSEMEIRE GOMES DE FREITAS PARA DEFERIDO -

ROZEMERI DOS SANTOS DEFERIDO -

SANDRA LAURA DE CAMPOS SANTIAGO GARCÍA DEFERIDO -

SANDRA LUCIA FERRA BRITTS SANTIAGO DEFERIDO -

SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES DEFERIDO -

SARA VALENCIO DA COSTA DEFERIDO -

SEBASTIANA LUCAS MACIEL DEFERIDO -

SHIRLEY DOS SANTOS CANDIDO DE AZEVEDO DEFERIDO -

SHIRLEY DE OLIVEIRA RAMALHO DEFERIDO -

SILMARA CRISTINA NERY DE FREITAS BALANCIERI DEFERIDO -

SIMONE DA SILVA LEITE DEFERIDO -

SOLANGE RANGEL OLIVEIRA DEFERIDO -

SONIA APARECIDA BAYS DEFERIDO -

STELA CRISTINA DE CARVALHO MARINHO DEFERIDO -

SUZANE CORRÊA DE ABREU DEFERIDO -

SUZIMEIRE DO CARMO DAS NEVES BARBOSA DEFERIDO -



TANIA LUCIA RODRIGUES DEFERIDO -

TÂNIA MARIA DA COSTA GUIMARÃES DEFERIDO -

TARISSA MARQUES RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO -

TATIANA DA SILVA RAMOS BATISTA DEFERIDO -

TATIANE CECÍLIA DE LIMA MARTINS SALES DEFERIDO -

TATIANE ROBERTO DA SILVA DEFERIDO -

TATIANE SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO -

TATIANE ZABALA GOMES DEFERIDO -

TEREZA CRISTINA MARTINEZ DEFERIDO -

THAMMI CAMILA ARRUDA FORMIGA CASTRO DEFERIDO -

TIAGO MARTINS DE MELO DEFERIDO -

VALÉRIA ALVES PINTO DEFERIDO -

VALÉRIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA CABRAL DEFERIDO -

VANESSA RODRIGUES NEPOMUCENO VIDAL DOS
SANTOS DEFERIDO -

VANESSA SOARES DOS SANTOS DEFERIDO -

VANIA CARNEIRO DEFERIDO -

VANNA GIANE DINIZ DEFERIDO -

VANUZA NUNES DE SOUZA VIEIRA DEFERIDO -

VERÔNICA CHAPARRO DE LUCENA DEFERIDO -

VICENTINA MARIA DA SILVA DEFERIDO -

WAGNER DE OLIVEIRA PAES DEFERIDO -

YURY OJOPI GAONE DEFERIDO -

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a1651496

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T16:44:31-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




